PREFEITURA DE

& VALINHOS
Ofício nº 1559/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 27 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1850/2020-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido e Outro
Processo administrativonº 16.052/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores Mauro de Sousa Penido e Israel

Scupenaro, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa

Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Informar esta Câmara Municipal de Valinhos, quais repasses foram feitos a Santa

Casa de Valinhos, mês a mês, em razão da pandemia do Covid — 19, de março

de 2020 até a presente data.

2. Quais os repasses previstos para a mesma instituição, nos meses de outubro,

novembro e dezembro de 2020, em razão da doença aqui especificada.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saude, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos

nobres Edis requerentes.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. (
/
Í

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

EA PREFEITURADEa VALINHOS

C.. nº 635/2020 — SS

Valinhos, 23 de outubro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1850/2020
C.I. nº 1887/2020 — DTL/GP
(Processo nº 16.052/2020)

Em atendimentoao Requerimentonº 1850/2020de autoria do vereador Mauro

de Sousa Penido, temos a informar que:

1. Informar esta Câmara Municipal de Valinhos de forma

quais repasses foram feitos a Santa casa de Valinhos,

mês a mês, em razão da pandemia do Covid-19, de março

de 2020 até a presente data.

RESPOSTA:- Conforme relação anexa

2. Quais os repasses previstos para a mesma instituição,

nos meses de outubro, novembro e dezembrode 2020, em

razão da doença aqui especificada.

RESPOSTA:- Para os meses de Outubro a Dezembro de

2020 a previsão é de R$ 2.448.000,00 mas é importante

destacar que este valor será utilizado de acordo com a

demanda de pacientes gom Covid encaminhados à Santa

Casa, podendo variar para mais ou para menos,

Era o que tínhamos a informár.

Atenciosamente,

Luiz Carlos Fustinoniid
À ho

N

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Car E Centro — Valinhos — SR

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br—-Home Page: www.valinhasdB ao

Jopejuo)

-Soquessop.ojsóuigan]

/

    00'000'8tt'zW1OL

po00'000'96€'T

00'000'TST'T

SIVYICISSOSUNIIA

OZOZ/OUTINIZIAVOZOZ/ONANLNOJASISIIASONOZOZIAONV

6TGIAODINODSOCYNHILNISILNIDVA3dOLNINVLVALVIVA4SOHNINVAJdVICUQIINISIAIAVSVDVINYSVA

IQVONVINHI,JQVOLLNIVdS-SOHNITVA3dOIdDINNIAOAVENLIISINAVIISINOTVAIASISSVAINIAOYSINIHA

VS'T6LEPT

00'0SZ'0T8Tvaadaa

PS'THS'99

TVaIdIA

OCOJQONV

6TGIAODINODSOQVNHIINISILNIIOVA3OLNIINVIVALVIVA«SOHNNVA30VIGUQINISIAICVSVDVLNVSVAJQVANVINHI,IQVOILNIVdS-SOHNIVA34OIdDINNIAOQVUNLIIIINAVIASOGIYIASNVILSOSUNIDINSOASINOIVA optuadesnosapoJneiaJopea.2A-0Z0Z/058TOuojuawanbayoeojustwipua)y